
２０２１年４月２７日 

大会参加者・関係者各位・来場予定のみなさま 

 

一般財団法人青森陸上競技協会 

 

第４７回青森県春季陸上競技選手権大会の「無観客」での開催について 

 

平素より当協会の事業等に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、新型コロナウィルス感染症の全国的な再拡大により、感染対策として「無観客」で開催す

ることに決定いたしました。 

来場予定のみなさまには、大変恐縮ですが選手の活躍の場を確保するための措置です。ご理解のほどよろしく

お願いいたします。選手・指導者等・競技役員は下記の詳細を必ずご確認のうえ来場してください。 

 

記 

 

１ 日   時 ５月７日（金）～９日（日）※全日程無観客での開催 

２ 入 場 条 件 ①選手・指導者（ＩＤカード保有者） 

        ②各校マネージャー（１日あたり１校２名まで） 

        ※当日ＴＩＣで指導者ＩＤ保有者にマネージャー用リストバンドを配布いたします。詳細は

各校に送付するメールを確認してください。 

※マネージャーとは、各学校の部活動に所属している生徒・学生といたします。 

③競技役員（派遣依頼ハガキまたは審判手帳保有者） 

        上記①～③に該当しない方は入場不可といたします。 

３ 開放ゲート メイン側２番ゲート（７時から８時 30 分まで） 

補助競技場側７番ゲート（７時から競技終了まで） 

４ そ の 他 ①入場の際は（再入場含む）、ＩＤカードが必要です。必ずＩＤカードを携帯してください。 

        ②ＩＤカード忘れ・紛失の場合は、アスリートビブスまたは身分証明書を持参のうえＴＩＣに

お越しください。再発行に時間を要しますので、忘れないようにご注意ください。 

         ※ＩＤカード再発行負担額 ５００円/枚 

        ③来場者は、必ずマスクを着用してください。招集所でもマスクを着用してください。 

        ④声を出しての応援は、禁止です。スタンド等での待機中は、間隔をとってください。 

        ⑤来場は、できる限り当日出場する選手のみとし、出場種目が終了後は速やかに帰宅する等の

「少人数・短時間の滞在」のご協力をお願いいたします。 

        ⑥県外在住者・登録者の出場は、辞退していただきました。 

        ⑦開会式は開始式（集合しない形式）とし、表彰式は行いません。（賞状はＴＩＣで引き渡し） 

        ⑧５月９日（日）開催の栄章授賞式は中止になりました。 

        ⑨取材は通常通りとなります。ただし県内の新聞社・テレビ局等に限定いたします。 

 

会場内でクラスターが発生した場合、今後の競技会開催に大きな影響を与えることが予想されます。各自、最大

限の感染対策を徹底してください。ご協力お願いいたします。 

 

担 当 ： 総 務 部 長  志 田 章 一 
（090-3365-3167/arikkyo8@jomon.ne.jp） 


